
Preise Stellenanzeigen online 2025 

Preisliste gültig ab 1.10.2024 

 

Stellenanzeige nur online auf petonline.de/stellenangebote 

Stellenanzeige mit von Ihnen fertig gestalteter pdf in Ihrem CI. 

Laufzeit 4 Wochen 

bis 1.000 Zeichen inkl. Leerzeichen € 710,-  
bis 2.000 Zeichen inkl. Leerzeichen € 1.045,-  
bis 3.000 Zeichen inkl. Leerzeichen € 1.410,- 

 

Stellenanzeige Kombi print & online 

Ihre gestaltete Stellenanzeige im eigenen CI im  
pet-Fachmagazin gleichzeitig online, Laufzeit  
4 Wochen, Mindestgröße ¼ Seite 

Preis Printanzeigen lt. Anzeigenpreisliste des pet 
Fachmagazins (www.daehne.de/mediadaten)  

Format Preis s/w Preis 4c 
¼ Seite € 700,- € 1.480,- 
½ Seite € 1.350,- € 2.970,- 
1/1 Seite € 2.660,- € 5.330,- 

  

Laufzeitverlängerung online 

Eine Verlängerung der Stellenanzeige online ist bei 
beiden Varianten möglich. 

Preis/Woche bei Verlängerung € 230,- 

Alle Preise verstehen sich zzgl. MwSt. 

Newsletter 
Stellenanzeigen online werden zusätzlich mindestens  
1 x während der Laufzeit im Newsletter angeteasert. 

Ihr Ansprechpartner: 

André Petras, Tel. 07243/575-107, E-Mail a.petras@daehne.de  

Ihre Stellenanzeige wird auf der Webseite 
prominent am Anfang der Job-Liste platziert. 


